

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างที่เป็นงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.๘๐-๐๐๓ สาย
หลังสีเกา-บ้านห้วยต่อน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลไม้ฝาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๗๖๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ
๑.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๙๕๐,๐๐๐.-บาท(เก้าล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.๘๐-๐๐๓
สายหลังสีเกา - บ้านห้วยต่อน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลไม้ฝาด อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง กว้าง ๖.๐๐
เมตร ระยะทางยาว ๑,๗๖๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๑.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาดกำหนด)

**๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๐,๘๐๔,๙๒๔.๖๔.-บาท(สิบล้านแปด
แสนสี่พันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบสี่สตางค์) สืบราคาจากท้องตลาด ราคากลางพาณิชย์จังหวัด**

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๒๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๒ ประกอบด้วย

๑.นายมานิช กิ่งเลื่อน ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	อบต.นาโต๊ะหมิง	ประธาน กรรมการ
๒.นายธีระ อินทร์ชู ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	อบต.ไม้ฝาด	กรรมการ
๓.นายอาทร สองรักษ์ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ทต.นาเมืองเพชร	กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างคิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.80-003 สายหลังสิเกา-
บ้านห้วยต่อน้อย หมู่ที่ 2 ตำบลไม้ฝาด กว้าง 6 เมตร ยาว 1,765 เมตร ไหลทางข้างละ 1.50 เมตร

2. องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด / องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01)

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,950,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 10,804,924.64 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 มาโนช กิ่งเสี้ยน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาโต๊ะหมิง

7.2 อาทร์ สองรักษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ทต.นาเมืองเพชร

7.3 ชีระ อินทร์ชู กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไม้ฝาด

ชีระ อินทร์ชู

25 มกราคม 2562 09:23:45



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.80-003 สายหลังสิงห์-บ้านห้วยดอน้อย หมู่ที่ 2 ตำบลไม้ฝาด กว้าง 6 เมตร ยาว 1,765 เมตร โหลทางข้างละ 1.50 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีดา จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด/องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.1.1.1 งานหินคลุกปรับระดับ (พลงม) 15 ซม.	ลบ.ม.	2,353.000	389.11	915,575.83	1.3521	526.11	1,237,950.07
2	1.1.1.2 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ขุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม. (Pavement In Place Recycling)ใช้รองพื้นทางวัสดุผสมรวม) 2. งานผิวทางและโหลทาง 2.1 งานผิวทาง และโหลทาง 2.1.1 งานไพริมโค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลท์ไพริมโค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 2.1.1.2 งานลาดแอสฟัลท์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	15,687.000	97.84	1,534,816.08	1.3521	132.28	2,075,224.82
3		ตร.ม.	15,687.000	28.99	454,766.13	1.3521	39.19	614,889.28
4		ตร.ม.	198.000	13.26	2,625.48	1.3521	17.92	3,549.91



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.80-003 สายหลักสิงเกา-บ้านห้วยตอ้อย หมู่ที่ 2 ตำบลไม้ผัด กว้าง 6 เมตร ยาว 1,765 เมตร ไหลทางข้างละ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง 1.50 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ผัด อำเภอสุเมธา จังหวัดตรัง โดยมีวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ผัด

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2.1.2 Para Asphaltic concrete 2.1.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.2.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.1.2.1.1.1 งาน PARA ASPHALT CONCRETE ทน 5.00 ซม. บน PRIME COAT	ตร.ม.	15,687,000	291.93	4,579,505.91	1.3521	394.71	6,191,949.94
6	2.1.2.1.1.2 งาน PARA ASPHALT CONCRETE ทน 5.00 ซม. บน TACK COAT	ตร.ม.	198,000	289.75	57,370.50	1.3521	391.77	77,570.65
7	3. งานตีเส้นจราจร 3.1 งานตีเส้นจราจรสีเหลือง 15 ซม.	ตร.ม.	201,180	290.00	58,342.20	1.3521	392.10	78,884.48
8	3.2 งานตีเส้นจราจรสีขาว 15 ซม. 4. งานจราจรสังเคราะห์ 4.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)	ตร.ม.	529,500	290.00	153,555.00	1.3521	392.10	207,621.71

ธีระ อินทรชู

25 มกราคม 2562 09:23:59

หน้า 2 จาก 3



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายการราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.80-003 สายหลังสิเกา-บ้านห้วยต๋อน้อย หมู่ที่ 2 ตำบลไม้ฝาด กว้าง 6 เมตร ยาว 1,765 เมตร ใต้วงทางละ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: 1.50 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อําเภอสิเกา จังหวัดตรัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.1.1 เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST) 4.1.1.1 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-60,ต75	ชุด	11.000	2,300.00	25,300.00	1.3521	3,109.83	34,208.13
10	4.1.1.2 หลักกิโลเมตร (KILOMETER STONE) (DWG.NO.MD - 402)	หลัก	2.000	3,580.00	7,160.00	1.3521	4,840.51	9,681.03
11	4.1.1.3 หลักนำทาง (GUIDE POST) (DWG.NO.RS - 401)	ต้น	145.000	600.00	87,000.00	1.3521	811.26	117,632.70
12	4.1.2 งานวางกันจากราง (GUARDRAIL) 4.1.2.1 รางกันอันตราย W-BEAM หนา.....มม. (W - BEAM GUARDRAIL) (THICKNESS.....MM.)	ม.	64.000	1,800.00	115,200.00	1.3521	2,433.78	155,761.92
รวมราคากลาง								10,804,924.64



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง 1.50 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แฝด อำเภอสีเปทา จังหวัดตรัง ด่วนวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แฝด/องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แฝด

(อาพร สองรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(มาโนช กิ่งเลียน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อีระ อินทรชู)

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกอบด้วยงานก่อสร้างทางหลวงชนบทและก่อสร้างทางรถไฟความเร็วสูง ระยะทางทั้งสิ้น ๖๖๖.๘๘-๐๐๐ กิโลเมตร โดยแบ่งเป็น ๖๖๖.๘๘ กิโลเมตร และ ๐ กิโลเมตร โดยโครงการบริหารส่วนตำบลใช้ผิด
 อนุมัติจาก จ.หัตถ์บุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย (๖๖.๑๐.๐๐๑) หมวดงานก่อสร้างทางหลวงชนบทและก่อสร้างทางรถไฟความเร็วสูง / องค์การบริหารส่วนตำบลใช้ผิด

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคาต่อหน่วย
	1	งานดิน							
	1.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.1.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
3.1	1.1.1.1	งานหินคลุกปรับระดับ (ทอชม) 15 ซม.	ตร.ม.	2,355,000	389.11	915,275.83	1,3521	526.11	1,237,950.07
3.2	1.1.1.2	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที พูตติกถัดยี่ 0.15 ม. (Pavement In Place Recycling)	ตร.ม.	15,687,000	97.84	1,534,816.08	1,3521	132.28	2,075,224.82
	2	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	2.1	งานผิวทาง และ ไหล่ทาง							
	2.1.1	งานไพรมิได้ และแมทโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)							
6.1	2.1.1.1	งานลาดเอซที่ติดไพรมิได้ (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	15,687,000	28.99	454,766.13	1,3521	39.19	614,889.28
6.2	2.1.1.2	งานลาดเอซที่ติดแมทโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	198,000	13.26	2,625.48	1,3521	17.92	3,549.91
	2.1.2	Para Asphaltic concrete							
	2.1.2.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1.2.1.1	งานเอซที่ติดคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
9.1	2.1.2.1.1.1	งน PARA ASPHALT CONCRETE ทนไฟ 5.00 ซม. ชั้น PRIME COAT	ตร.ม.	15,687,000	291.93	4,579,505.91	1,3521	394.71	6,191,949.94
9.2	2.1.2.1.1.2	งน PARA ASPHALT CONCRETE ทนไฟ 5.00 ซม. ชั้น TACK COAT	ตร.ม.	198,000	289.75	57,370.50	1,3521	391.77	77,570.65
	3	งานตีเส้นจราจร							
10.1	3.1	งานตีเส้นจราจรสีเหลือง 15 ซม.	ตร.ม.	201,180	290.00	58,342.20	1,3521	392.10	78,884.48
10.2	3.2	งานตีเส้นจราจรสีขาว 15 ซม.	ตร.ม.	529,500	290.00	153,555.00	1,3521	392.10	207,621.71
	4	งานจราจรสังกะสี							
	4.1	งานบีตคัส (MISCELLANEOUS)							
	4.1.1	เครื่องหมายและหลักทาง (MARKER AND GUIDE POST)							
13.1	4.1.1.1	ป้ายจราจรแบบ ตบ-๙27.๙31-๙56.๙58-60.๙75	ชุด	11,000	2,300.00	25,300.00	1,3521	3,109.83	34,208.13
13.2	4.1.1.2	หลักกิโลเมตร (KILOMETER STONE) (DWG.NO.MD -402)	หลัก	2,000	3,580.00	7,160.00	1,3521	4,840.51	9,681.03
13.3	4.1.1.3	หลักนำทาง (GUIDE POST) (DWG.NO.RS -401)	ต้น	145,000	600.00	87,000.00	1,3521	811.26	117,632.70
	4.1.2	งานติดตั้งจราจร (GUARDRAIL)							
14.1	4.1.2.1	วางหินอ่อน ๗๖๐ W-BEAM 1111..... มม. (W-BEAM GUARDRAIL) (THICKNESS	ม.	64,000	1,800.00	115,200.00	1,3521	2,433.78	155,761.92
									TOTAL
									10,804,924.64